АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2020 г.                                                                                          № 18
                                               с. Отрадненское.

Об установлении режима повышенной готовности
  на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
В  соответствии с постановлением администрации Куйбышевского района от 19.03.2020 № 223 «Об установлении режима повышенной готовности
районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории Куйбышевского района Новосибирской области, в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), администрация Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить режим повышенной готовности на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области с  19 марта 2020 года.

2. Специалистам администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  довести до населения, до руководителей подведомственных учреждений,  информацию о введении на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области режима повышенной готовности. Рекомендовать гражданам при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций.
   3. Приостановить проведение на территории Отрадненского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе в сфере культуры, физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности;

   4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Отрадненского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                             Т.А.Родионенко